deberá tomar el valor de la U.F al momento de la intimación extrajudicial o al momento de la 

interposición de la demanda.- 

Artículo 16°.- LAS transgresiones a las disposiciones de tránsito vigente en lo que se 

denominan infracciones leves, serán sancionadas con multa equivalente, en un rango de sesenta 

(60) U.F a ciento veinticinco (125) U.F.- 

Artículo 17°.- LAS transgresiones a las disposiciones de tránsito vigente, en lo que se 

denomina falta grave, serán sancionadas con una multa equivalente, en un rango de ciento 

veinticinco (125) U.F a doscientos cincuenta (250) U.F., salvo que expresamente se prevea otra 

sanción.- 

Artículo 18°.- LAS transgresiones a las disposiciones de tránsito vigente, en lo que se 

denomina falta muy grave, serán sancionadas con una multa equivalente, en un rango de